
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08.02.2008 № 420

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ 
СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ВЛАДИМИРА

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
решением  Владимирского  Совета  народных  депутатов  от  16.03.2000   № 49  «О 
расходовании средств резервного фонда,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить  Положение о порядке расходования средств резервного фонда 

администрации города Владимира согласно приложению.
2.  Финансовому  управлению  администрации  (Савельев  В.А.)  обеспечить 

финансирование расходов из резервного фонда администрации города Владимира в 
соответствии с принятыми распоряжениями  главы города Владимира о выделении 
средств из этого фонда в пределах средств, утвержденных в городском бюджете на 
соответствующий год.

3. Считать утратившим силу:
-  постановление  главы  города  Владимира  от  01.04.2005  №  125  «Об 

утверждении  Положения  о  порядке  формирования  и  расходования  средств 
резервного фонда главы города Владимира».

4.  Контроль  за  использованием  средств  резервного  фонда  администрации 
города  Владимира  и  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя  главы  города,  начальника  финансового  управления  администрации 
г.Владимира Савельева В.А., на первого заместителя главы города Гарева В.А.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования.

Глава города А.П. Рыбаков



Приложение
к постановлению главы г.Владимира
от 08.02.2008    № 420

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств
резервного фонда администрации города Владимира

1. Общие положения

Резервный  фонд  администрации  города  Владимира  создается  для 

финансирования  непредвиденных  расходов,  не  предусмотренных  в  городском 

бюджете на соответствующий финансовый год.

2. Расходование средств резервного фонда

Средства резервного фонда администрации города Владимира направляются 

на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение 

аварийно-восстановительных  работ  и  иных  мероприятий,  связанных  с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Управление средствами резервного фонда

Выделение средств из резервного фонда администрации города Владимира 

производится на основании распоряжения главы города.

Проекты распоряжений  главы города  о  выделении  средств  из  резервного 

фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования 

готовят соответствующие структурные подразделения администрации г.Владимира 

по поручениям главы города.



4. Контроль за расходованием средств резервного фонда

Распорядители  средств  городского  бюджета  предоставляют  в  финансовое 

управление  администрации  г.Владимира  отчет  о  целевом  использовании  таких 

средств.

Главные  распорядители  (распорядители),  получатели  городского  бюджета 

указанный отчет предоставляют одновременно с месячным отчетом об исполнении 

бюджета.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


